UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 22/2024  PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº22/2024

A Pró-Reitoria de Graduação no uso de suas atribuições legais e regulamentares torna pública
a retificação dos Anexos I, II e III, do Processo Seletivo simplificado para Professor
Substituto, Edital nº 22/2024  PROGRAD, seguintes termos:

1. Inclusão das áreas Psicologia Social: comunidades, movimentos sociais e políticas públicas
e Sociologia no Anexo I.
2. Inclusão dos conteúdos programáticos e bibliografia recomendada das áreas Psicologia
Social: comunidades, movimentos sociais e Políticas Públicas e Sociologia no Anexo III.
3. Retificação do Conteúdo Programático e Bibliografia recomendada da área Processos
Clínicos e Avaliativos.
4. Alteração dos códigos das áreas constantes nos anexos I e II e III, passando a vigorar o que
segue, os demais códigos permanecem inalterados.
[...]
22 Psicologia Social: comunidades, movimentos sociais e Políticas Públicas

23 Sociologia
24 Ensino e Aprendizagem: ênfase em didática, prática de ensino e estágio supervisionado
25 Planejamento e Avaliação Educacional  e Currículo
26 Língua Estrangeira Moderna  Língua Francesa
27 Língua Portuguesa/Línguas Clássicas
28 Ensino e Aprendizagem: ênfase em ensino de artes
29 Ensino e Aprendizagem: ênfase em ensino de História
30 Fundamento da Educação
31 Composição Musical
32 Criação Musical e Tecnologia: Composição
33 Língua Espanhola e Respectivas Literaturas
34 Teoria Literária e Literatura
35 Ciências Florestais
36 Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida
37 Botânica

Rio Branco - AC, de 16 de julho de 2024.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação